Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Первомайская основная общеобразовательная школа

(МКОУ Первомайская ООШ)

ПРИКАЗ

19.11.2022                                 № 31

д.Ильёнки

О создании Попечительского  совета

школы

В целях развития государственно - общественных форм управления в сфере

образования, реализации Программы развития школы, содействия в создании оптимальных

условий для обучения и воспитания, сохранения и укрепления здоровья обучающихся;

внедрения инновационных технологий в учебный процесс,  повышения эффективности

финансово - экономической деятельности школы, дополнительного привлечения

финансовых, материальных и иных ресурсов для обеспечения развития учреждения,

контроля за их целевым и рациональным расходованием ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Попечительский Совет школы без образования юридического лица.

Бухгалтерскую отчетность его деятельности осуществлять по обычному порядку учета

внебюджетной деятельности Школы.

2. Утвердить следующий состав членов Совета:

Председатель: Терентьева Л.В., директор школы.

Секретарь: Васильева Т.А., учитель математики МКОУ Первомайской ООШ

Члены Совета:

Румянцева Н.А.- сотрудница школы

Лосева Н.В.- председатель родительского комитета МКОУ

Первомайской ООШ

Смирнова Т.Н. - библиотекарь  Ильёнской сельской библиотеки

3. Попечительскому совету организовать свою работу в тесном контакте с учредителем

(учредителями), администрацией и педагогическим советом школы.

4. Утвердить состав комиссий Попечительского совета как органа самоуправления

школы.

5. Проводить заседания Совета ежеквартально согласно плану работы.

6. Доводить решения Попечительного совета в семидневный срок до сведения учредителя и

коллектива школы, заинтересованных лиц, а также общественности.

7. Для осуществления возложенных функций Попечительскому совету четко следовать правам

и обязанностям, изложенным в Уставе школы и Положении «О Попечительском Совете».

8. Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского совета.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Терентьева Л.В..